C Et in illis duabus lineis sunt
illi qui oīno debent institui vel ex-
heredari. Tertia est trāversalū
seu collateralū: et h̄i sunt frater:
soror: fratris sororisq̄ liberi. itez
patru⁹: amita. amicul⁹: matertera
et co-liberti. sed hos nō habeam⁹
necessē instituere vel exheredare.
C Additio. Qd̄ intellige nisi tur-
pis persona heres scribat: quo casu
oportet etiā iſtituere fratrē et sororē.
alioq̄ rūpēt testamētū p̄ que-
relaz: ultra eos vero munimē. S. fo-
roz aut̄ insti. de inossi. testa. et ff.
co. l. Gerardus mulert.

C Et q̄ tales lince sint grad⁹ et or-
dines ascēdētū et descendētū
et collateralū: p̄baſt insti. de gra-
dit⁹ cog. a pn. i. vſq̄ ad. S. hacce-
n⁹. Igif tercia linea omissa ad p̄-
mas duas referam⁹ nos. Et ē di-
ligēt notādū q̄ sc̄dā p̄cedit p̄maz Liberis
in ordine succēdēt. H̄az testator
quādiu habet aliquē ex descendē-
tibus suis seu liberis nō cegit de
ascēdētibus facere mētione. qz
pp̄ter naturalē erga liberos cha-
ritatē prima causa successionis ē
liberozū. et quia oīa bona nostra li-
beris nostris ex voto parentū de-
bentur: ipi vſq̄ in infinitū ceteris
prefeiuntur. vt iusti. de here. que
to.

Frater
et soror
q̄n pos-
sit testa-
mētū
rūpere.

effio pō
dicit q̄i
succes-
surperes
cessores
sunt sum-
ptua. vel
cedere.
mo fra-
io. sil-
capiat
adūl-
tē due
pmos
lunt in
ā locū
pere ab
t. Qd̄
es: et
bu. de
busue
S. m.
ce et
xij.
alij
tātū. Reces-
tariori. sanus
Reces
heres
erūa dās.
tāmē
testar
pote-
über
arwus.
imp.
alita
t. ff. S.
ij. S. S.
sūt necessa-
pos rībore
erid des q̄
Mā. sūt.
s. ta
ā pa
st. de
st. de
cun

Prima pars florum

Liberoru
m spēs
 ab iste. defe. s. i. et de servili cognatione.
 s. repetitus. et ss. d. c. in ossi. t. es. l. nā
 et s. i. in princi. et in autē. de here.
 ab inter. veni. in princi. col. ix. Et
 ideo de prima linea q̄ est descendē
 tum seu liberorum nostrorum primo
 dicam⁹. Postea de linea parentū
 seu ascendentiū. Liberoz ergo qui
 dam sunt legitimi et naturales si-
 mul. quidā naturales tātum. qui
 dam tantū legitimi: quidā nec le-
 gitimi nec naturales.
C Additio. Has species libero-
 rum ponit glo. i. insti. de adop. i.
 r̄. addit pterea. d. g. quintam spe-
 ciē. vide lat⁹ et clarius de hac di-
 stinctiō liberoz: per Christ. por.
 super di. tam glo. i. Ger. mulert.
C Itē corū qui sunt legitimi et na-
 turales: quidā sunt p̄mi grad⁹ vt
 filii: quidā secūdi vel vltioris avt
 nepos neptis. p̄nepos. p̄neptis/
 et sic deinceps. Itē corū quidam
 sunt masculi: quedā femine: quidā
 in potestate: quidā emācipati: q-
 dam nascituri sive posthumū. de
 quibus in sequētibus titulis et ru-
 bricis suo ordine est agendum.
C De liberis p̄mi gra-
 dus legitimis et natura-
 libus iā natīs. Rū. xiiiij.

Ebet testator
 pater et mater filios
 et filias legitimos et
 naturales: et ctiā eos
 q̄ uis legitimor ade-
 pti sunt: et quoz videlicet matre
 oī legitima cōcubina p̄i nuptias
 p̄trarit: dot alib⁹ addit⁹ instrumēt⁹:
 tā masculos q̄ feminas: p̄gines.
 nuptas. et viduas: tā etiā emā-
 cipatos et emācipatas q̄ in po-
 state existentes instituere vel rite
 erheredare aut rite preterire et le-
 gitime. alioqñ multilater testabit⁹.
 vt insti. de exhere. l. i. r̄. s. o. et s. no-
 stra vero constitutio. et in autē. vt
 cū de ap. cognō. s. altud quoq̄ eas
 pitulum. col. viii.

C Additio. Hodie nō requirunt
 instrumenta dotalia de iure cano Dotatio-
 nico quo ad legitimacionem. de lia istru-
 quo p̄ scri. i. c. rāta: qui filii sint le menta
 gutum. et per Jo. fa. et Ang. are. hodie
 in s. finali. super glosam in verbo nō req̄
 instrumētus. insti. de nuptiis. et per runk ad
 Bar. in. l. csi quis. C. de natu. lib. legati-
 et hoc tenuit etiā notabilis dñs et matio-
 ne preceptor meus legū doctor ex-
 mus Nicola⁹ d' escapella b: urel-
 lens. i. d. s. fina. louani⁹ ordinarie
 legens institutiones. p̄ tex. i. d. c.
 tanta Gerardus mulert.

C Hoc mirer: qđ de filiab⁹ femi-
 nis dixi. Itē qđ de emācipat⁹ ma-
 sculis et feminis: qđ eque debet a pa-
 tre et matre institui v̄l rite exhere-
 dari sc̄mī: v̄l etiā legitime p̄teri-
 ri: quād modū masculi: emācipa-
 ti v̄l emācipate: sicut sui et sue: cū
 nulla hodie q̄tū ad hoc sit diffe-
 rentia ratione seruus vel patrie po-
 testatis: nichil interst̄ inter mas-
 culū et feminā: emācipat⁹ et suū
 vt in d. s. nfa s̄o constitutio. insti.
 de exhere. l. i. r̄. C. de libe. pre. l. maxi-
 mū viciū licet sit in hoc inter eos
 differētia qđ diuersis iuribus et ra-
 tionibus ad testamenta parentū
 descendenda procedunt.

C Additio. De quo plene p̄bar. i.
 auc. et cā. versi. quero sc̄d quō
 irritatur testamenti ex causā pte-
 ritionis et c. C. de libe. preteritis.
 Itaq̄ nota qđ nō ē penit⁹ sublata
 differētia patrie p̄tatis et emāci-
 patiōis. cū vt supra dictū ē diuer-
 sis iuribus et modis ad testamētū
 parētū rescindēda p̄cedant emā-
 cipatus et suū. et dicā plene. l. in
 Rū. de legit. tñ liberis et de qui
 busdā et c. p̄si. si tñ videre. Itē ad
 de q̄ est etiā differētia inter emā-
 cipatum et suū: in collatione dona-
 tionis simplicis. S uis enī dona-
 tionem simplicē sibi a patre factā

Patria
 prā
 mar-
 monio
 nō solu-
 tur.

prā
 modi
 in p̄tate
 maria